
 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 612  

  

    
 Croce Rossa Italiana 
 Comitato Locale di Gavi Odv 

  

 

    
 

N°     02/2023 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 20 GENNAIO 2023 

L’anno duemilaventitre, il giorno 20 del mese di gennaio alle ore 21,00 presso la sede del Comitato CRI di 

Gavi, in via Bosio n. 2, si è riunito il Consiglio Direttivo per discutere e deliberare sul seguente ordine del 

giorno:ssume la presidenza della seduta il Presidente Giorgio Tomaso Colombino che, constatato che sono 

presenti i Consiglieri Balbi Graziano, Gualco Ivo Giacomo, Palmieri Alessandra, il Consigliere Giovane Romoli 

Federico, dichiara l’assemblea validamente costituita, nomina quale segretario verbalizzante il Consigliere 

Palmieri Alessandra e passa ad illustrare gli argomenti in programma. 

ATTIVAZIONE DEL CORSO PER 

OPERATORE TRASPORTO SANITARIO E SOCCORSO IN AMBULANZA (ALLEGATO A) 
 

Vista la Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce Rossa Italiana, con cui è stato 

approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari”; 

Vista la Delibera n.11 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il “Regolamento dei Corsi di Formazione per 

Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

 
Tenuto conto: 

 Che in data 16 novembre 22  si è concluso il corso base per il primo ingresso CRI; 

 Che in data 09 gennaio 23  si è concluso il corso per Operatore Trasporto Sanitario- Standard Formativo 

“Allegato T”  

 Che i nuovi Volontari  hanno chiesto di partecipare ad un corso di formazione per Operatore Soccorso in 

Ambulanza –(Allegato A) 

 
 

Dopo breve discussione tenuto conto di quanto sopra riportato, il Consiglio all’unanimità  

 

                                                                DELIBERA 

 

Con parere favorevole del Consiglio Direttivo, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 

ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti, 

 

1. Di attivare il Corso per Operatore Trasporto Sanitario e Soccorso in Ambulanza; 

1. Di dare evidenza che le modalità organizzative sono regolate dall’articolo 22 del “Regolamento dei Corsi 

di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

2. Di dare evidenza che i candidati interessati dovranno presentare le domande di adesione tramite il portale 

di gestione istituzionale dell’Associazione (GAIA); 

3. Di nominare Coordinatore del Corso Graziano Balbi, titolare della qualifica di istruttore TSSA e 

appartenente al Comitato CRI di Gavi; 

4. Di iniziare il corso in data 01 febbraio 2023 e di fissare l’esame per il 20 marzo 2023; 

                                                             



 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 612  

  

 

                                                                 INCARICA 

l’Ufficio di Segreteria di trasmettere la presente Delibera al Comitato Regionale CRI del Piemonte, 

La Segreteria di pubblicare la presente delibera sul portale di gestione istituzionale (GAIA) ai fini dell’attivazione 

del corso secondo le normative vigenti in materia, 

Di esporre la presente deliberazione nella bacheca interna dell’Associazione in visione a tutti i volontari e 

trasmettere copia al referente del competente Comitato Regionale per opportuna conoscenza. 

 

 

 

Null’altro essendovi a deliberare il Consiglio si chiude alle ore 21,30 previa redazione, lettura ed approvazione 

del presente verbale. 

Il Segretario       Il Presidente 

Palmieri Alessandra     Colombino Giorgio Tomaso 

 

 

      I Consiglieri                                                                             Il Consigliere Giovane 

      Gualco Ivo Giacomo                      Balbi Graziano                 Romoli Federico        

 

 

Originale F.to 

 

 


